

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Presencial N° 1206.01/2018

À
Prefeitura Municipal de Acaraú
Comissão de Pregão

Razão Social: Manoel Erasmo Vasconcelos Feijao - Me

CNPJ: 17.361.321/00001-14

Endereço: Rodovia Povoado Corrego Das Varas, S/N, Vila Progresso, Acaraú-Ce

CEP: 62.580-000

Fone: (0XX88) 99989-2302

Banco: Brasil Agência N°: 1010-3 Conta Corrente N°: 27.512-3

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNCIOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE 01 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. FIAT PALIO PMA-5153	HORA	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
2	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (IGD-BOLSA FAMÍLIA), com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. VW/KOMBI HYZ-0692	HORA	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
3	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS), com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas.	HORA	140	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	VW GOL 1.0 GIV OII-6758				
4	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CREAS), com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. VW GOL 1.0 NCR-0702	HORA	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
5	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CONSELHO TUTELAR), com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. CHEV SPIN 1.8MT LT PMB-6460	HORA	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL R\$ 38.000,00					

LOTE 02 - SECRETARIA DE AGRONEGOCIOS, PESCA, IRRIGAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA DE AGRONEGOCIOS, com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. NISSAN FRONTIER 4X4 XE HXF-2134	HORA	60	R\$ 170,00	R\$10.200,00

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA DE AGRONEGOCIOS, com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. FORD COURRIER L 1.6 FLEX NUV-9519	HORA	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL R\$ 16.200,00					

LOTE 03 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDEB)

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. TOYOTA/HILUX 4CD DLX HVZ- 8384	HORA	60	R\$ 170,00	R\$10.200,00
2	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da REDE DE ENSINO (FUNDEB), com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. VW/15.190 EOD E.HD ORE (ONIBUS) ORX-0242 VW/15.190 EOD E.DH ORE (ONIBUS) OCI-0912 VW/MASCA GRANMINI M (ONIBUS) HXV-2487 IVECO CITYCLASS 70C17 (ONIBUS) PMV-2557 IVECO CITYCLASS 70C16 (ONIBUS) NUZ-2579 VW/15.190 EOD E.HD ORE (ONIBUS) NUZ-3009 IVECO CITY CLASS 70C17 (ONIBUS) PMY-5756	HORA	1190	R\$195,00	R\$232.050,00

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	M.BENZ/OF 1519 R.ORE (ONIBUS) PMV-6062				
	MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO (ONIBUS) OSP-8152				
	IVECO/CITY CLASS 70CD17 (ONIBUS) ORS-8543				
	VW/15.190 EOD E.S ORE (ONIBUS) ORS-8673				
	VW/15.190 EOD E.S ORE (ONIBUS) NUV-9279				
	VW/15.190 EOD E.S ORE (ONIBUS) NUV-9349				
	VW/15.190 EOD E.S ORE (ONIBUS) NUV-9459				
	VW/15.190 EOD E.S ORE (ONIBUS) NUV-9579				
	VW/15.190 EOD E.S ORE (ONIBUS) ORW-9852				
VALOR TOTAL R\$ 242.250,00					

LOTE 04 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, com serviços; elétricos, solda e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. CAMINHÃO PIPA ORT-4017 CAMINHÃO CAÇAMBA ORT-4287 CAT MOTONIVELADORA(PATROL) CAT 0120KPJAP03215 JCB RETRO 4X4 NWM 9B9214T84BDDT4837 NEW HOLLANDA/PA CARREGADEIRA	HORA	300	R\$195,00	R\$58.500,00

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. MOTOCICLETA HONDA/CG 150 START PMR-8882	HORA	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL R\$ 59.500,00					

LOTE 05 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. VW/SAVEIRO 1.6 CS OIM-1058 FIAT/TORO FREEDOM MT D4 POK-2028	HORA	90	R\$100,00	R\$ 9000,00
VALOR TOTAL R\$ 9.000,00					

LOTE 06- SECRETARIA DE SAÚDE

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. IM BENZ. AUTOM AM OIG-3410	HORA	250	R\$ 130,00	R\$32.500,00

Item Nº	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	IM BENZ GREENCAR AMB UTI 08 NUX-3912 FIAT FIORINO ANCAR AMB POD-4536 FIAT/FIORINO 1.4 FLEX POE-7890 FIAT/STRADA TCA AMB NQU-7457 GM/MONTANA TECFORM AB1 PMT-5860 GM/MONTANA TEC FORM AB1 PMU-9170 SPRINTER PMV-9529				
2	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PSF), com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. FORD/FIESTA SEDAN FLEX NVE-5344 FORD/FIESTA 1.6 ORR-2205 FORD/FIESTA SEDAN FLEX NVE-5514 FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0 PNE-4024 VW/NOVO GOL TL MCV POJ-4247 VW/GOL 1.0 GIV OSV-8781 VW/NOVO GOL TL MCV POB-2016 VW/NOVO GOL TL MCV PNV-2599 VW/NOVO GOL TL MCV POG-3456 VW/NOVO GOL TL MCV PNS-6789 VW/GOL 1.0 GIV OSV-8201 VW/GOL 1.0 GIV OSV-8491 RENAULT/SANDERO EXP 1.6 COM-3260 TOYOTA/ETHIOS HB XS 15 PMG-7609 TOYOTA/ETHIOS HB XS 15 PMG-7619	HORA	450	R\$ 100,00	R\$45.000,00
3	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (EDEMIAS), COM SERVIÇOS; ELÉTRICOS, SOLDAS E DEMAIS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, POR HORAS TRABALHADAS. HONDA CG 150 TITAN HYS-7265 MOTO YAMAHA/YBR 125K HXM-7871	HORA	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL R\$ 79.500,00					

LOTE 07 – GABINETE DO PREFEITO

Item N°	Especificação do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos do GABINETE DO PREFEITO, com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. TOYOTA HILUX CD 4X4 NRE-2491	HORA	60	R\$ 150,00	R\$9.000,00
2	SERVIÇOS MECANICOS, ELÉTRICOS, FUNILARIA E PINTURA da frota oficial de veículos do GABINETE DO PREFEITO, com serviços; elétricos, soldas e demais serviços mecânicos em geral, por horas trabalhadas. HONDA/CG 125 FAN ES NUR- 3534	HORA	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL R\$ 10.000,00					

Valor Global da Proposta: R\$ 454.450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Prazo de Execução: Até 31 de Dezembro de 2018.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Acaraú (CE), 27 de junho de 2018.


Manoel Erasmo Vasconcelos Feijão

Representante Legal

CNPJ: 17.361.321/0001-14

Manoel Erasmo Vasconcelos Feijão-ME

Corrego das Varas – Acaraú-CE CEP: 62.580-00